32 *bursam Montis . . . via Thom.*] cf. ad 7<sup>35</sup> et 24<sup>1</sup>. Montani, i. e. bursæ Montis alumni, Thomistæ, Laurentiani, i. e. bursæ Laurentii alumni, Albertistæ erant. cf. Bianco Gesch. der alten Universität Köln. I. p. 255.

33 *ille rector*] Valentinus de Geltersheim, superiorista, i. e. Oberländer, Wircburgensis Franco, a. 1516. (nam hoc anno, postquam Buschium expulerant Colonenses, p. 257<sup>16</sup>, scripta est haec ep.), Montanam bursam rexit. Novimus captatorem studiosorum ex ep. II. 29. cf. Ind. biogr. p. 377. sq. art. Geltersheim.

34 *diff. inter Thom. et Albert.*] Quæ sequuntur differentiæ, si recte video, de sumptæ sunt ex ipsis Gerardi de Monte [† 9. Nov. a. 1480.], a quo bursa Montis nomen accepit, scriptis, quæ ipse non vidi, ab Hartzhem. Bibl. Colon.

Pag. 256.

p. 101. enumeratis, ex quo haec repeto: „1) Tractatus Ger. de Monte ... ad favorabilem dirigens concordiam quædam problemata inter s. Thomam et ven. Albertum M. in Fol. impr. Colon. s. a. et typi nom. [Panzer Ann. IX. p. 229. n. 491°. „Coloniæ, Char. Quintell. fol.“] Hic liber cum impugnaretur, edita fuit: 2) Apologetica s. responsiva venerandi Magistri Gerardi de Monte ... ad quandam invectivam a nonnullo recenti et opulento Philosopho ... quæ ostensorem concordiae inter s. Thomam et ven. Dom. Albertum M. impugnat opprobriis, authoritatibus et rationibus omissis, in fol. Colon. impr. s. a. et typi mentione. 3) Tractatus aureus S. Thomæ Aq. de ente et essentia, seu de quidditatibus rerum intitulatus ... Coloniæ s. typi et anni mentione.“ Cf. etiam *Bianco Gesch. d. alten Universität Köln*. I. p. 264.

35 *adiectiva appellant*] Cf. *Prantl Gesch. d. Logik* III. p. 106. et p. 17. de proprietatibus terminorum „que sunt significatio, suppositio, copulatio, appellatio. ... Appellatio autem est præsens convenientia termini, i. e. proprietas, secundum quam significatum termini potest dici de aliquo mediante hoc verbo ‘est’ .... appellatio autem in omnibus substantivis et adiectivis et participiis et non in pronominibus ... nec in verbis ...“ p. 20. not. 67. „Partes autem enuntiationis sunt ... principales ... nomen substantivum et verbum ..., secundariae sunt nomen adiectivum et adverbium et coniunctiones et præpositiones: hæc enim non sunt necessaria ad esse enuntiationis ...“. Similes altercationes mutuasque infestationes etiam in aliis universitatibus litterariis diversæ sectæ inter se exercebant, maxime Heidelbergenses nominalistæ et realistæ, quorum illi antiquam, hi novam viam sequi dicebantur. ita e. gr. disceptabant utrum vocativus suppositum esset, et utrum idem in præpositione pro subiecto ponи posset nec ne. cf. *Hautz Geschichte der Universität Heidelberg* I. p. 348.

*corpus mobile est subiectum phys.*] i. e. quod nos obiectum appellamus. Arist. metaph. v. c. 1. (1026 Bekk.) εἰ δέ τι ἔστιν ἀνύπητον . . . φανερὸν ὅτι θεωρητικῆς τὸ γνῶναι· οὐ μέντοι φυσικῆς γε (περὶ κινητοῦ γάρ τινων ἡ φυσική) . . . οὐδὲν γάρ φυσικὴ περὶ ἀκόματα μὲν, ἀλλ’ οὐδὲν ἀνύπητα . . .“

Pag. 257.

2 *Albertistæ*] de Alberti M. confusa logices definitione cf. *Prantl* l. c. III. p. 91. sqq.3 *Thomistæ*] cf. *Prantl* l. c. III. p. 109. sq.5 *galaxia*] ὁ γαλαξίας (κύνιος) die Milchstraße, via lactea. Aristot. metaphys. I. c. 8. (Bekk. p. 345. sq.)*mobile etc.*] Aristot. phys. aud. viii. impr. 10. (Bekk. p. 266. sq.)8 *sic vel sic tenere*] sive hanc sive illam sententiam sequamur.

dummodo sit etc.] i. e. ut illi, contra quos iam Ioannes Sarisberiensis († 1180.)

Enthet. v. 41. sqq. ap. *Prantl* l. c. p. 117.:

Si sapis auctores, veterum si scripta recenses,  
Ut statuas si quid forte probare velis,  
Undique clamabunt ‘Vetus hic quo tendit ascellus,  
Cur veterum nobis dicta vel acta refert?  
A nobis sapimus, docuit se nostra iuventus,  
Non recipit veterum dogmata nostra cohors,  
Non onus accipimus, ut eorum verba sequamur  
Quos habet auctores Græcia, Roma colit ....  
Temporibus placuere suis veterum bene dicta,  
Temporibus nostris iam nova sola placent ....

Pag. 257.

Pag. 256. v. 35 . . . Pag. 258. v. 17.

Hæc schola non curat quid sit modus, ordove quid sit,  
Quam teneant doctor discipulusque viam.

9 comedat in bursa] cf. p. 68. init.

10 currat exterius] heraus laufe, quod nisi nobilibus ditioribusque domesticis  
legibus severis erat vetitum.11 detis ei disciplinam] bestraf ihn. cf. ad 10<sup>22</sup>.*Proverbior. xxiii.] 13. 14.*14 disputationes bursales] cf. ad 60<sup>21</sup>. lectiones bursales 258<sup>16</sup>.15 Cæsarii . . . Buschius] cf. hos artt. et supra ad p. 199. v. 14. et 203. v. 175. sq. et  
p. 258<sup>9. sq.</sup> Buschius Vesalam abierat circa diem festum sancti Michaelis (29.  
Sept.) a. 1516. munus rectoris in schola magna adiens, quo per sequentem  
annum functus est.

18 Hessus . . . Aperbachus] cf. Ind. biogr. hos artt.

20 dant ei rectum] geben ihm Recht, ei adsentuntur, causam eius iustum iudi-  
cant, defendunt eum.22 ostendi eis . . . et sic abivi] Hoc simile est isti ‘eum tam subtili argumento  
superavi’ p. 64<sup>31</sup>.

24 radat] ergehe, dicatur.

frivola] *Frevel, Schabernack.* cf. Diefenb. Glossar. voc. Frivolus.

## PISTOLA 46. CVNRADVS VNCKEBVNCK ORTVINO.

28 Unckebunck] cf. ad p. 219<sup>2</sup>. Haec epistola in multis similis est Iri Perliri II. 58.